
Bucher Municipal SIA

Pūles un panākumi automatizētā kolēģa Borisa integrēšanai 

uzņēmumā jeb digitalizētas un drošas noliktavas risinājumi

Monta Tomsone, Loģistikas vadītājas vietniece operatīvajos jautājumos 

Zane Eglīte, Personāla direktore

Valdis Freibergs, Montāžas un inventarizācijas grupas brigadieris 2024. gada 1.novembrī



Campaign creative titleLatvijas lielākais mašīnbūves
uzņēmums ar ražotni Ventspilī un 20 gadu pieredzi



Iepazīstieties - mūsu komanda
Statistiskie rādītāji, 2024 X

336 
darbinieki

20 % 

80 % 

Vidējais 
vecums 40 

gadi

Vidējais 
darba 

stāžs 6 
gadi

Brīvprātīgā 
mainība 

7%



Bucher Municipal noliktava
Izejmateriālu plaukti, KANBAN kastes, vilcieniņš izejmateriālu izvadāšanai uz montāžas līnijām



G.Treimanis, "Vārdu noslēpumi". Skaidrojums par Borisa vārdu: Ar augstu intelektu... Pieder pie diplomātu kategorijas. Ir Borisi, kuriem piemīt 
avantūristisks raksturs, kas izraisa gan apbrīnu, gan nosodījumu. Lieliem valdības vīriem šo īpašību piedod, citiem – iznāk konflikti. 

Bucher Municipal SIA Novembris, 20245

Boriss Džonsons

(Dz.1964) 

Britu politiķis

Postoša vētra “Boriss”

(2024.gada 13.-17.septembris) 

Austrijā, Čehijā, Polijā

Boriss Teterevs

(1953-2019) 

Latviešu ārsts, mecenāts

Boriss Bērziņš 

(1930-2002) 

Latviešu gleznotājs, grafiķis

Boriss



Automatizētās plauktu sistēmas un vadības programmatūras ietekme uz darba vides risku samazināšanu

Bucher Municipal SIA Novembris, 20246

Strādāt kļuvis drošāk!

ASRS strādā autonomi no cilvēka manuālām 
darbībām. Autoelektroiekrāvēji nepieciešami 
tikai preču pievešanai pie sistēmas darbgalda

Darbinieku pārvietošanās starp plauktiem 
nenotiek un nav iespējama. 

Paklupšanas, pakrišanas, aizķeršanās  riska 
iespējamība ar ASRS tiek samazināta līdz 
minimumam, vai arī nepieciešama tikai 
sistēmas apstāšanās/pārtraukuma gadījumā

ASRS nodrošina kārtību, pareizu detaļu 
novietojumu plauktos

Telpa, kurā novietoti plaukti, ir nodalīta un 
ierobežota ar metāla iežogojumu

Priekšmetu, detaļu uzkrišanas risks tiek 
izslēgts

Plauktu sistēma strādā klusi un neizraisa 
troksni darba vidē

ASRS strādā autonomi, līdz ar to ķīmisko vielu, 
putekļu, iekraušanas tehnikas radītās izplūdes 
gāzes risks tiek samazināts

Preču novietošanu līdz 7 m augstos plauktos 
veic robots - satiksmes negadījumi, 
uzbraukšanas, sabraukšanas risks ir 
samazināts



7

Produktivitātes uzlabošana ar LEAN stratēģiju
Ieviešot automātisko plauktu sistēmu un vadības programmatūru (ASRS)

Samazināti 

zudumi no 

operatora ikdienas 

un roku darbs

Palielināts 

materiālu 

pārvietošanas 

ātrums un 

precizitāte

Samazināta 

atkārtota 

materiāla 

ievietošana un 

izņemšana

Bucher Municipal SIA Novembris, 2024



Strādājam gudrāk un efektīvāk

Bucher Municipal SIA Novembris, 20248

Noliktavas operatora un ASRS produktivitātes salīdzinājums

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Materiāla izņemšana no plaukta/paletes, lai nogādātu montāžas līnijai

Sakārtošana plauktos/paletēs uzglabāšanai

ASRS veiktspēja Vienības/stundā Manuāla darba veiktspēja Vienības/stundā



Mūsu ilgtermiņa mērķis - Misija “0” 

Bucher Municipal SIA Novembris, 20249

Nelaimes gadījumi, kuros cietuši noliktavas operatori 2015-2024

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Noliktavas operators Linear (Noliktavas operators)



10 Bucher Municipal SIA Novembris, 2024

Video – Digitalizētas un drošas noliktavas risinājumi

Video – Digitalizētas un drošas noliktavas risinājumi

A metal structure with blue lights

Description automatically generated with medium confidence

https://www.youtube.com/watch?v=c3n9N5zJ9no
https://www.youtube.com/watch?v=c3n9N5zJ9no




Paldies!

Adrese: Ganību iela 105, Ventspils, LV-3601

Telefons: +371 636 610 50

sweepers.lv@buchermunicipal.com

mailto:sweepers.lv@buchermunicipal.com

	Slide 1: Bucher Municipal SIA
	Slide 2
	Slide 3: Iepazīstieties - mūsu komanda
	Slide 4: Bucher Municipal noliktava
	Slide 5: G.Treimanis, "Vārdu noslēpumi". Skaidrojums par Borisa vārdu: Ar augstu intelektu... Pieder pie diplomātu kategorijas. Ir Borisi, kuriem piemīt  avantūristisks raksturs, kas izraisa gan apbrīnu, gan nosodījumu. Lieliem valdības vīriem šo īpašību 
	Slide 6:  Automatizētās plauktu sistēmas un vadības programmatūras ietekme uz darba vides risku samazināšanu  
	Slide 7: Produktivitātes uzlabošana ar LEAN stratēģiju
	Slide 8: Strādājam gudrāk un efektīvāk
	Slide 9: Mūsu ilgtermiņa mērķis - Misija “0” 
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12: Paldies!

